
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
19 июля 2021 года                                                                                  № 18а 

 
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
администрации Дубровского сельского поселения Должанского района  

на 2021-2023 годы 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях повышения эффективности 
антикоррупционных мер  

Администрация Дубровского сельского поселения Должанского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить План мероприятий администрации Дубровского сельского 

поселения Должанского района по противодействию коррупции на 2021 - 2023 
годы (приложение). 

 
           2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Должанского района. 

 
 

 
Глава Дубровского сельского поселения                                          Н. В. Власова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации Дубровского  

сельского поселения  

от 19.07. 2021 года №18а  
 

План мероприятий администрации Дубровского сельского поселения Должанского 
района по противодействию коррупции на 2021 - 2023 годы 

   Мероприятия, 
обеспечивающие выполнение 

задачи 

Исполнители мероприятий Сроки реализации 

Задача 1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере 
противодействия коррупции в администрации Дубровского сельского поселения 
Должанского района 

1.1. Осуществление 
мониторинга 
законодательства Российской 
Федерации в сфере 
противодействия коррупции 

Администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

Постоянно 

1.2. Подготовка проектов 
нормативных правовых актов 
Дубровского сельского 
Совета народных депутатов, 
вносимых главой 
администрации Дубровского 
сельского поселения 
Должанского района в 
качестве правотворческой 
инициативы, нормативных 
правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов 
администрации Дубровского 
сельского поселения 
Должанского района по 
вопросам противодействия 
коррупции и прохождения 
муниципальной службы 

Администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

По мере 
необходимости 

Задача 2. Организация соблюдения муниципальными служащими администрации 
Дубровского сельского поселения Должанского района ограничений, запретов и 
требований, установленных законодательством о противодействии коррупции и 
муниципальной службе 

2.1. Обеспечение 
деятельности комиссии 
администрации Дубровского 
сельского поселения   
Должанского района по 
соблюдению требований к 
служебному поведению 
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта 
интересов 

Администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

При возникновении 
оснований, 
указанных в 
Положении о 
комиссии 
администрации 
Администрация 
Дубровского 
сельского поселения  
Должанского района 
по соблюдению 
требований к 
служебному 
поведению 
муниципальных 



служащих и 
урегулированию 
конфликта интересов 

2.2. Организация реализации 
муниципальными служащими 
обязанности уведомлять 
представителя нанимателя 
(работодателя), органы 
прокуратуры Российской 
Федерации или иные 
федеральные 
государственные органы, 
государственные органы 
субъекта Российской 
Федерации обо всех случаях 
обращения к ним каких-либо 
лиц в целях склонения их к 
совершению коррупционных 
правонарушений 

Администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

Постоянно 

2.3. Организация 
предоставления сведений о 
доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера, 
представляемых 
муниципальными служащими 
администрации Дубровского 
сельского поселения  
  Должанского района и 
гражданами, претендующими 
на замещение должностей 
муниципальной службы, 
контроль за 
своевременностью их 
представления 

Администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

январь – 
 апрель 2021 г., 
январь – 
 апрель 2022 г., 
январь - апрель 2023 
г., 
при назначении 
граждан на 
должности 
муниципальной 
службы 

2.4. Анализ сведений о 
доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера, 
представляемых 
муниципальными служащими 
администрации Дубровского 
сельского поселения  
Должанского района  

Администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

По истечении срока, 
установленного для 
подачи указанных 
сведений 

2.5. Организация 
предоставления сведений об 
адресах сайтов и (или) 
страниц сайтов в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет", на которых 
гражданин, претендующий на 
замещение должности 
муниципальной службы, 
муниципальный служащий 
размещали общедоступную 
информацию, а также 
данные, позволяющие их 

Администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

январь - март 2021 г., 
январь - март 2022 г., 
январь - март 2023 г. 
при назначении 
граждан на 
должности 
муниципальной 
службы 



идентифицировать 

Задача 3. Мониторинг реализации мер по противодействию коррупции и выявление 
коррупционных факторов 

3.1. Проведение 
антикоррупционной 
экспертизы проектов 
нормативных правовых актов 
Дубровского сельского 
Совета народных депутатов, 
вносимых главой 
администрации   Дубровского 
сельского поселения  
  Должанского района в 
качестве правотворческой 
инициативы, нормативных 
правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов 
администрации Дубровского 
сельского поселения  
 Должанского района 

администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

По мере 
необходимости 

Задача 4. Осуществления контроля финансово-хозяйственной деятельности 
администрации Должанского района и подведомственных организаций 

4.1. Обеспечение соблюдения 
требований законодательства 
Российской Федерации при 
осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд администрации 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

Администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

Постоянно 

5. Обеспечение публичности и открытости деятельности администрации Дубровского 
сельского поселения Должанского района, осуществление взаимодействия со 
средствами массовой информации, населением, правоохранительными органами, 
иными государственными органами и организациями в сфере противодействия 
коррупции 

5.1. Обеспечение работы с 
обращениями граждан 

администрация 
Дубровского сельского 
поселения  
Должанского района 

По мере поступления 

 

 


